

**Protokół nr 6/21**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki**  
**i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 27 maja 2021 roku**

Godz. rozpoczęcia: **13:00**

Godz. zakończenia: **15.00**

*Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.  
Podstawa prawna - art. 15zxx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842. ze zm.)*

W posiedzeniu komisji wzięło udział 11 członków komisji oraz zaproszeni goście:

- 1) P. Leszek Bobuła – Przewodniczący Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Kłodzku,
- 2) P. Krzysztof Bolisęga – Dyrektor PUP w Kłodzku,
- 3) P. Renata Gajek – Bogusz – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku,
- 4) P. Grzegorz Gredys – Sekretarz Powiatu Kłodzkiego,
- 5) P. Agnieszka Kopaczyńska - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Kłodzku,
- 6) P. Piotr Marchewka – Etatowy Członek Zarządu,
- 7) P. Tadeusz Nowak – Przedstawiciel SRK S.A. Bytom, w zastępstwie Dyrektora Wiesława Rzepeckiego,
- 8) P. Henryka Popiel – Skarbnik Powiatu Kłodzkiego,
- 9) P. Łada Ponikowska – Kierownik Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku,
- 10) P. Janusz Redmerski – p.o. Kierownika Powiatowego Zespołu Doradców w Kłodzku,

*Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 1-2**

**Przewodniczący Komisji, P. Adam Łącki** – otworzył posiedzenie komisji i przywitał obecnych na posiedzeniu. Zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt. polegającego na zaopiniowaniu projektu uchwały, przewidzianego w porządku obrad VI sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie stanowiska Rady Powiatu Kłodzkiego dotyczący zamiaru likwidacji IV Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Kłodzku.

*Komisja 10 głosami –za przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.*

**Porządek posiedzenia:**

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Aktualności dotyczące rolnictwa Ziemi Kłodzkiej przedstawione przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu - Powiatowy Zespół Doradców w Kłodzku.

3. Działania podejmowane przez Spółkę Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu w zakresie rewitalizacji i przywracania terenów zdegradowanych - niekorzystnie przekształconych
4. Przyjęcie "Informacji z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku za 2020 rok w zakresie przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy".
5. Zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych w porządku obrad VI sesji Rady Powiatu Kłodzkiego, w sprawie:
  - a) przyjęcia "Informacji z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016-2020"
  - b) przyjęcia "Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027"
  - c) stanowiska Rady Powiatu Kłodzkiego dotyczący zamiaru likwidacji IV Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Kłodzku
6. Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2020 rok, stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania.
7. Opinia na temat sprawozdania zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2020.
8. Sprawy różne:
  - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska,
  - b) przyjęcie protokołu nr 5/21 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 22 kwietnia 2021 roku.

*Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

### **ZAŁĄCZNIK 3**

**Ad.2 Aktualności dotyczące rolnictwa Ziemi Kłodzkiej przedstawione przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu - Powiatowy Zespół Doradców w Kłodzku.**

**P. Leszek Bobula – Przewodniczący Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Kłodzku,** pokrótce omówił udostępnione radnym materiały dotyczące omawianego tematu.

**Radny, p. Józef Kołt** brał udział w Konferencji zorganizowanej przez Nadleśniczego Międzyzlesia zwraca się z prośbą o zgłaszanie szkód łowieckich przez rolników w formie elektronicznej. Na dzień dzisiejszy Koło Łowieckie „Lis” w Bystrzycy Kłodzkiej nie ma możliwości przesłania go e-mailowo.

**P. Leszek Bobula – Przewodniczący Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Kłodzku** odpowiedział, że już w tej kwestii zostały podjęte działania oraz że dostępna będzie ta forma. Przypomni się raz jeszcze Związkowi Łowieckiemu, jak i Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu.

**Radny, p. Borysław Zatoka** zapytuje:

- 1) jak ocenia działalność spółek wodnych na terenie powiatu kłodzkiego? Tylko dwie gminy złożyły wnioski o dofinansowanie tj. gmina Polanica-Zdrój i Lewin Kłodzki, radny od wielu lat stara się „naświetlić” sprawę samorządowcom,
- 2) dotyczy dofinansowania dojazdu do pól, chodzi o dostęp do gospodarstwa jednego z rolników, potrzebne są gigantyczne fundusze na odbudowę drogi powiatowej. Do 31 listopada 2021 roku w Wydziale Geodezji Urzędu Marszałkowskiego (dysponujący takimi środkami) można składać wnioski na dofinansowanie dróg dojazdowych do pól.

**P. Leszek Bobula – Przewodniczący Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Kłodzku** zauważył, co do spółek wodnych w powiecie kłodzkim – są one znane od lat. Z jego wiedzy wynika, że istnieją 3 spółki – gmina Radków, Kłodzko i Nowa Ruda. Funkcjonują one w miarę możliwości. Jednak

temat w całej Polsce „kuleje”.

**Radny, p. Borysław Zatoka** dopytuje, czy byłaby możliwość zaangażowania Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej w spotkania z władzami, aby wyjaśnić, na czym polega funkcjonowanie spółki wodnej.

**P. Leszek Bobula – Przewodniczący Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Kłodzku** odpowiedział, że jeżeli jest zainteresowanie w danej gminie – jak najbardziej. Posiadamy kontakty z Wojewódzkim Związkiem Spółek Wodnych. Co do pytania drugiego – Izba Rolnicza nie dysponuje funduszami w tej kwestii.

**Przewodniczący Komisji** nadmienił, że swego czasu miał do czynienia ze spółkami wodnymi, uczestniczył również w spotkaniach roboczych. Uważa, że jest to pożyteczna formuła do działania i rozwiązywania problemów. W rozmowie ze Starostą Kłodzkim omówi temat i przekaze prośbę o poruszenie tego tematu na Stowarzyszeniu Gmin Ziemi Kłodzkiej.

**Ad. 3 Działania podejmowane przez Spółkę Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu w zakresie rewitalizacji i przywracania terenów zdegradowanych - niekorzystnie przekształconych.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu.

*Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 4**

**Ad. 4 Przyjęcie "Informacji z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku za 2020 rok w zakresie przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy"**

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, p. Krzysztof Bolisęga** pokrótce omówił udostępnione radnym materiały dotyczące omawianego tematu.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** zapytała, czy są rozbieżności w kontekście bezrobocia, jeżeli chodzi o poszczególne regiony powiatu kłodzkiego?

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, p. Krzysztof Bolisęga** odpowiedział, że najgorsza sytuacja jest na terenach wiejskich, gdzie nie ma zakładów pracy, gdyż są problemy z dojazdem osób bezrobotnych. Najlepsza za to jest w Kłodzku, Nowej Rudzie czy Bystrzycy Kłodzkiej.

**Ad. 5 Zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych w porządku obrad VI sesji Rady Powiatu Kłodzkiego, w sprawie:**

- a) **przyjęcia "Informacji z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016-2020"**

**Przewodniczący Komisji** spytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu.

*Komisja 11 głosami – za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Informacji z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016-2020".*

**b) przyjęcia "Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027"**

*Komisja 10 głosami – za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027"*

**c) stanowiska Rady Powiatu Kłodzkiego dotyczący zamiaru likwidacji IV Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Kłodzku**

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** osobiście uważa, że zamiar likwidacji dotknie wielu mieszkańców i należy się temu przeciwstawić.

**Radny, p. Michał Cisakowski** zapytał, czym podyktowana jest decyzja o likwidacji tegoż wydziału? Czy jest podane uzasadnienie, czy mowa jest o aspekcie finansowym, ilością spraw?

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** przytoczył uzasadnienie Zarządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zniesienia niektórych wydziałów w sądach rejonowych oraz zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia wydziałów w sądach rejonowych:

*„Projektowane zarządzenie przygotowano zostało na podstawie upoważnienia, o którym mowa w art. 19 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 2072) zgodnie z którym „Minister Sprawiedliwości tworzy i znosi wydziały oraz wydziały i ośrodki zamiejscowe sądów w drodze zarządzenia, mając na względzie potrzebę zapewnienia racjonalnej organizacji sądownictwa, w szczególności przez dostosowanie liczby, rodzaju i wielkości wydziałów do obciążenia wpływem spraw, właściwą skalę etatyzacji, ekonomię postępowania sądowego oraz konieczność prawidłowego wykonywania czynności nadzorczych, w celu zagwarantowania realizacji prawa obywatela do rozpoznania jego sprawy w rozsądnym terminie; w zarządzeniu o utworzeniu wydziału oraz wydziału lub ośrodka zamiejscowego należy określić jego siedzibę, obszar właściwości oraz zakres spraw przekazanych do rozpoznawania.” Zarządzenie jest konsekwencją przekazania Sądowi Rejonowemu w Ząbkowicach Śląskich rozpoznawania spraw z zakresu prawa pracy z obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Kłodzku, na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia ..... 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie przekazania niektórym sądom rejonowym rozpoznawania spraw z zakresu prawa pracy lub ubezpieczeń społecznych z obszarów właściwości innych sądów rejonowych.*

*W wyniku powyższej reorganizacji konieczne jest zniesienie IV Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Kłodzku oraz uwzględnienie we właściwości IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich spraw w zakresie prawa pracy z obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Kłodzku.*

*W 2020 r. limit etatów w pionie pracy Sądu Rejonowego w Kłodzku wynosił 0,99 etatu. Utrzymywanie funkcjonowania wydziału o tak niskim poziomie etatyzacji prowadzi do rozdrobnienia wewnętrznej struktury sądów, tworzenia zbędnych stanowisk funkcyjnych oraz znacznych problemów organizacyjnych w przypadku absencji orzecznika lub pracownika.*

*Przekazanie spraw z zakresu prawa pracy do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich przyczyni się do wyrównania obciążenia wpływem spraw sędziów w pionie pracy i pionie cywilnym, co pozwoli na zoptymalizowanie wykorzystania kadry orzeczniczej i urzędniczej, co powinno korzystnie wpłynąć na szybkość i sprawność postępowania.*

*Wejście w życie niniejszego zarządzenia nie powoduje zmian w budżecie sądu, w którym wprowadzane są zmiany, ustalone na rok 2021.”*

Oceń, że tego typu uzasadnienie jest wygodne, tanie i bezpieczne dla wymiaru sprawiedliwości. Pytanie tylko, dla kogo jest sąd? Sąd jest dla mieszkańców, interesantów. Podobnie jak szkoła nie jest dla nauczycieli, ale dla uczniów.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** zasugerowała, że być może zasadnym byłoby delegowanie sędziego do Sądu Rejonowego w Kłodzku. Może wówczas problem byłby rozwiązany.

*Komisja 10 głosami – za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Kłodzkiego dotyczący zamiaru likwidacji IV Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Kłodzku.*

**Ad. 6 Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2020 rok, stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania.**

**Sekretarz Powiatu Kłodzkiego, p. Grzegorz Gredys** powiedział, że Zarząd Powiatu Kłodzkiego już po raz trzeci przygotowuje Raport o stanie powiatu za rok poprzedni. Obowiązek wynika z ustawy o samorządzie powiatowym, należy go przedłożyć do 31 maja. Jest on rozpatrywany na sesji absolutoryjnej. Jest elementem niezbędnym poprzedzającym absolutorium. Wraz z Raportem podejmowana jest również uchwała dotycząca wotum zaufania dla Zarządu. Nad raportem przeprowadza się debatę bez ograniczeń czasowych. Uczestniczą w niej radni, jak również osoba, która zgłosi poparcie 300 mieszkańców powiatu do Przewodniczącego Rady. Do tej pory takie zdarzenie nie miało miejsca. Raport został stosownie wcześniej opublikowany przez Zarząd na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) jak również na stronie powiatowej. Zawiera on zarówno sprawozdanie z realizacji polityk strategii i programów, sprawozdanie z budżetu obywatelskiego za rok poprzedni, jak również wszystkich zadań zleconych i własnych. Odnosi się do każdego elementu działalności powiatu.

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** dodał, że jest to bardzo dobry i obszerny materiał. Zachęca do zapoznania się z Raportem i wykorzystywania go w swojej pracy. Będzie on również pomocny przy budowie Strategii Powiatu Kłodzkiego. Podziękował za jego wykonanie Sekretarzowi jak i całemu zespołowi.

**Przewodniczący Komisji** podzielił zdanie Starosty.

*Komisja 7 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2020 rok, stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania.*

*Materiał został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.*

**Ad. 7 Opinia na temat sprawozdania zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2020.**

**Skarbnik Powiatu Kłodzkiego, p. Henryka Popiel** omówiła najważniejsze kwestie dotyczące sprawozdania.

**Wiceprzewodniczący Komisji** zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.

*Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.*

*Komisja 7 głosami za, 3 głosami wstrzymującymi, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok.*

*Materiał został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.*

**Ad. 4 Sprawy różne:**

**a) ustalenie terminu oraz tematów następnego posiedzenia Komisji**

Komisja ustaliła, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu **24 czerwca 2021 roku, godz. 13.30**, a jej tematem będzie:

1. Informacja dotycząca Klastra Energii ARES (Autonomiczny Region Energetyczny Sudety) oraz Euroregionu.
2. Zadania publiczne realizowane przez organizacje pozarządowe w obszarze promocji, kultury i sportu
3. Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej za 2020 rok oraz z zarybiania rzeki Nysy Kłodzkiej w 2020 roku.
4. Monitoring Strategii rozwoju Powiatu Kłodzkiego na lata 2016 - 2020.
5. Monitoring Strategii Rozwoju Sudety 2030.
6. Koncepcja powiatowych obchodów Światowego Dnia Turystyki.

**b) przyjęcie protokołu: nr 5/21 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 22 kwietnia 2021 roku.**

*Komisja 11 głosami za przyjęła protokół nr 5/21.*

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że na poprzedniej komisji podejmowano temat odwiertu wód termalnych w Łądku- Zdroju. Dyskusja w tym zakresie miała na celu tylko i wyłącznie przekazanie członkom komisji informacji na temat faktycznego stanu tej sprawy. Poprosił o udział w komisji przedstawiciela gminy oraz Uzdrowiska. Otrzymał odpowiedź od Pani Prezes i Dyrektor naczelnej, p. Joanny Walaszczyk, która wyraziła stanowisko, iż Zarząd spółki nie jest zainteresowany omawianiem tego tematu. W związku z tak postawionym stanowiskiem ze strony Uzdrowiska oraz brakiem przedstawiciela gminy – Burmistrza Łądku- Zdroju temat nie będzie poruszany. Wyraził jednak zdziwienie, że zaistniała obawa przed informacją na ten temat. Liczy na pozytywny finał sprawy dla wszystkich zainteresowanych stron.

Poruszył również wątek oferty systemu dynamicznej informacji pasażerskiej działający w oparciu o serwis internetowy *kiedyprzyjedzie.pl*. Od kwietnia br. pasażerowie mają dostęp do informacji o rzeczywistych odjazdach autobusu z dowolnego przystanku w sieci komunikacyjnej PKS w Kłodzku S.A. Aplikacja jest promowana, jest informacja w mediach. Jednak spotkał się z sytuacjami, gdzie przewodnicy i mieszkańcy sygnalizują fakt, że połączenia komunikacyjne nie są dostosowane do potrzeb turystów. Osobiście odebrał sporo tego typu sygnałów, także płynących od przewodników kłodzkich.

Wychodząc naprzeciw takiemu stanowi rzeczy Przewodniczący sformułował wniosek do Zarządu Powiatu Kłodzkiego o następującej treści:

*o opracowanie przez PKS Kłodzko, we współpracy z gminami, tzw. małego programu komunikacji proturystycznej w Powiecie Kłodzkim m.in. poprzez lepszą koordynację połączeń kolejowych i autobusowych dla turystów z Wrocławia do Kłodzka, a następnie do głównych ośrodków turystycznych na Czarnej Górze, Zieleńca i Sokolca oraz do kłodzkich uzdrowisk.*

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** uważa, że wniosek taki jest zasadny. Jednak należy pobudzać gminy do tego, aby w końcu zaczęły realizować swoje zadania ustawowe – przewozu do miejscowości gminnej. Odnosi wrażenie, że pewna sieć połączeń może się finansować „wakacyjnie”. Są takie przewozy – *cyklobusy*, które finansują się samodzielnie. Wyraża nadzieję na chęć współpracy gmin.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** uważa, że temat ten był wielokrotnie poruszany, jednak bez większego rezultatu. Powróciła do tematu wcześniej poruszanego – wód geotermalnych oraz zapytała Przewodniczącego Komisji, czy ze strony samorządu łądeckiego przyszła odpowiedź bądź wyrażone stanowisko na wystosowane zaproszenie?

**Przewodniczący Komisji** odpowiedział radnej, że nie. Miała uczestniczyć osoba z ramienia Wydziału Rozwoju, jednak nie uzyskano połączenia.

**Radny, p. Borysław Zatoka** uważa, że inicjowanie "wstępnego" opracowania przedstawionego przez Przewodniczącą nie jest zasadne. Chyba, że opracowany będzie plan transportowy, który będzie "preludium" do walki o środki dla regionu. Podziękował Przewodniczącemu za rozmowę ze Starostą o spółkach wodnych. Należy je promować wśród gmin. Zasygnalizował temat wykaszania rowów przydrożnych, o których wspomniał na Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie rzeczony wniosek.

*Komisja 7 głosami za, 1 głosem wstrzymującym, 1 głosem przeciw pozytywnie przegłosowała przyjęcie wniosku.*

**Przewodniczący Komisji** – po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zajac



Przewodniczący Komisji



Adam Łacki